
COMUNE DI CAREZZANO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio n.1  
15051 Carezzano (AL) 
Telefono: 0131839901 

Email: info@comune.carezzano.al.it 
Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 
 
 
 
  

 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 

N. 12 Data  08.05.2023 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DEL PALAZZO COMUNALE". 

 CUP C59F23000020001. 
 
 

 

L’anno duemilaventitre addì otto del mese di maggio alle ore quattordici e minuti trenta nella  nella 

residenza comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, si è riunita in all’appello nominale 

risultano i Signori componenti della Giunta Comunale: 
 
 

 
 

 Cognome e Nome Presente 

1. Guernier Franco - Sindaco Sì 

2. Bello Anna Maria - Vice Sindaco Sì 

3. Romani Elisa - Assessore Sì 

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 
 
 

Presiede il Sig. Franco Guernier nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE collegato in 

videoconferenza ai sensi della disciplina adottata con deliberazione GM. 2 del 02/07/2022 il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il GUERNIER FRANCO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

mailto:info@comune.carezzano.al.it
mailto:protocollo@pec.comune.carezzano.al.it


 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 

− il Ministro dell’Interno, in applicazione dell’art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, 
n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito 
dall’articolo 51, comma 1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, con decreto del 20.01.2023 ha assegnato al 
Comune di Carezzano un contributo di 83.790,52 euro per l’anno 2023 per il potenziamento di 
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 
l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento energetico e 
sviluppo territoriale sostenibile; 

 
− il Comune di Carezzano, ente con popolazione inferiore a 1.000 abitanti compreso nell’allegato A 

parte integrante del suddetto decreto, in coerenza con gli atti di programmazione già adottati per 
l’anno 2023, intende utilizzare il contributo statale per opere di manutenzione straordinaria ed 
efficientamento energetico sulla copertura dell’edificio sede municipale; 

 

Vista la determinazione n. 20 del 24/04/2023, adottata dal Responsabile del servizio lavori pubblici per 
l’affidamento dei servizi tecnici e di tutte le prestazioni professionali inerenti la progettazione in fase 

esecutiva e la direzione dei lavori di “Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza del palazzo 
comunale”, alla Geom. Kamischke Monica Liliana cod. fiscale KMS MCL 61H 57ZF 600U, con domicilio 
fiscale in Stazzano (AL), Via Giulia n. 9, iscritta al Collegio dei Geometri della Provincia di Alessandria al 
n. 1579; 

 

Dato atto che la professionista incaricata ha provveduto alla trasmissione degli elaborati del progetto 
esecutivo e che gli stessi sono stati fatti oggetto di validazione ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.Lgs. 
50/2016 con esito positivo, effettuata dal Responsabile Unico del Procedimento (RUP) individuato per tutte 
le fasi dell’intervento successive all’affidamento dei servizi tecnici suddetti, nella persona del Signor Franco 
Guernier, responsabile dei servizi Lavori Pubblici - Manutenzione Beni Demaniali e Patrimoniali – 
Patrimonio per il Comune di Carezzano; 

 

Rilevato che il CUP assegnato al progetto è C59F23000020001; 

 

Visti gli elaborati che compongono il progetto esecutivo redatto per conto di questo Ente dalla Geom. 
Kamischke Monica Liliana; 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora in vigore; 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Sentito il Sindaco che presenta il progetto redatto dal tecnico incaricato e l’elaborato dal quale si evince il 
seguente quadro economico di spesa: 
 

 

A – LAVORI A MISURA  € 63.662,70 

importo lavori soggetto a ribasso € 62.389,45 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.273,25 

Sommano € 63.662,70 
 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Regolarità tecnica Regolarità Contabile 

Favorevole Favorevole 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Serv. Finanziario 
  
  



B - SOMME A DISPOSIZIONE  € 20.127,82 

I.V.A. 22% sui lavori   e sulle forniture € 14.005,79 

spese tecniche per progettazione, d.l. € 5.800,00 
contributi previdenziali su spese tecniche € 290,00 

imprevisti e arr.  € 32,03 

Sommano  € 20.127,82 

TOTALE INTERVENTO A + B  € 83.790,52 
 

 

Visti i pareri favorevolmente espressi sulla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Vista l’attestazione del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in 
ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 
 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori di “Manutenzione straordinaria e messa in 
sicurezza del palazzo comunale” – CUP C59F23000020001, redatto dalla Geom. Kamischke Monica Liliana 
cod. fiscale KMS MCL 61H 57ZF 600U, con domicilio fiscale in Stazzano (AL), Via Giulia n. 9, iscritta al 
Collegio dei Geometri della Provincia di Alessandria al n. 1579, costituito dai seguenti elaborati: 

 

descrittivi:  
− relazione generale e tecnica  
− quadro economico  
− computo metrico estimativo  
− elenco prezzi unitari  
− quadro incidenza mano d’opera e categorie soa  
− cronoprogramma dei lavori  
− schema di contratto  
− capitolato speciale d’appalto  
− piano di manutenzione dell’opera  
− documentazione fotografica 

 

grafici:  
− tavola 1 – estratto catastale  
− tavola 2 – pianta e prospetti 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con successiva e separata votazione 
unanime ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147- bis del T.U.E.L D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità tecnica del 
provvedimento in oggetto, con attestazione della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

 

Carezzano lì 08/05/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Franco Guernier  
______________________________  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147-bis del T.U.E.L D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità contabile del 
provvedimento in oggetto. 

 

Carezzano lì 08/05/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO   Franco Guernier 

 

________________________________  
 
 
 

Letto, confermato, sottoscritto, 

 

Il Sindaco 

      Guernier Franco  
___________________________________  

 

Il Segretario Comunale  

Pagano Salvatore 

___________________________________  
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   
N. del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente verbale viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio elettronico sul sito web 
istituzionale del Comune all’indirizzo Carezzanowww.comune.carezzano.al.it per 15 giorni naturali e 
consecutivi dalla data odierna. 

 

Carezzano, lì 29.05.2023 
 

Il Segretario Comunale  
 Pagano Salvatore  

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________  

 

Il Segretario Comunale 

Pagano Salvatore  
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

Si certifica che la sopra estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________  
Essendo stata pubblicata a fare data dal _____________;  
Resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

Carezzano, lì ____________________  

 

Il Segretario Comunale  
 Pagano Salvatore 

 

http://www.comune.carezzano.al.it/

